UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-TTr
V/v chỉ đạo tăng cường công tác thi hành

án dân sự trên địa bàn thành phố

             Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2024

                Kính gửi:

- Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở;

- Trưởng phòng cơ quan Sở;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng trường phổ thông nhiều cấp (có cấp THPT);

- Thủ trưởng cơ sở giáo dục trực thuộc;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện.

Thực hiện Công văn số 633/UBND-NCKTGS ngày 27/3/2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc chỉ đạo tăng cường công tác thi hành án dân sự trên

địa bàn thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện

nghiêm túc nội dung sau:

1. Tích cực, chủ động, phối hợp chặt chẽ, toàn diện với các cơ quan Thi hành

án dân sự thành phố (THADS) trong việc cung cấp các thông tin của đương sự

phục vụ công tác thi hành án, xác minh điều kiện thi hành án, thuyết phục, đôn

đốc đương sự tự nguyện thi hành án, tham gia cưỡng chế thi hành án khi có yêu

cầu, phối hợp tốt việc tuyên truyền pháp luật về thi hành án dân sự, bảo đảm tính

chính xác, trách nhiệm, hiệu quả cao và an toàn.

2. Tập trung, thống nhất, tạo điều kiện thuận lợi để cơ quan THADS tổ chức

thi hành án hiệu quả, đảm bảo theo quy định của pháp luật đối với những việc thi

hành án lớn, án trọng điểm, phức tạp, nhạy cảm, có khả năng ảnh hưởng lớn đến

tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội tại địa phương, liên quan đến

nhiều cấp, nhiều ngành hoặc còn vướng mắc, bất cập về việc áp dụng quy định

của pháp luật.

Trong quá trình triển khai, phổ biến nếu có vướng mắc, đề nghị kịp thời phản

ánh về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Thanh tra Sở)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTr.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-04-26T08:51:42+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-26T10:02:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-26T10:02:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-26T10:02:57+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-26T10:02:57+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!